АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.04.2021   № 931-  па

О внесении изменений в Административный
регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска  исполнения  муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального
контроля  за  сохранностью  автомобильных
дорог  местного  значения  в  границах
муниципального  образования»,
утвержденного  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
12.12.2016 № 3965-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  контроля  за  сохранностью  автомобильных  дорог  местного
значения  в  границах  муниципального  образования»,  утвержденного
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.12.2016
№ 3965-па следующие изменения:

1.1. В подразделе 3.2 раздела III:
1.1.1.  Подпункт  3.2.7.1  пункта  3.2.7  дополнить  абзацем  следующего

содержания:
«-  в  связи  с  признанием  утратившими  силу  положений  федерального

закона,  устанавливающих  вид  государственного  контроля  (надзора),
муниципального контроля, если плановая проверка не подлежит проведению в
рамках  иного  вида  государственного  контроля  (надзора),  муниципального
контроля  в  соответствии  с  положением  об  указанном  виде  государственного

2

контроля (надзора), муниципального контроля.».
1.1.2. Подпункт 3.2.7.3 пункта 3.2.7 изложить в следующей редакции:
«3.2.7.3. В связи с необходимостью оказания в ежегодном плане проверок

информации,  предусмотренной  пунктом  3  части  1  статьи  26.2  Федерального
закона №294-ФЗ.».

1.1.3. Пункт 3.2.7 дополнить подпунктом 3.2.7.4 следующего содержания:
«3.2.7.4.  В  связи  с  необходимостью  изменения  вида  государственного

контроля  (надзора),  муниципального  контроля,  в  рамках  которого  проводится
плановая  проверка,  если  это  предусмотрено  положением  о  виде
государственного контроля (надзора), муниципального контроля.».

1.1.4. Пункты 3.2.8-3.2.13 считать пунктами 3.2.9-3.2.14 соответственно.
1.1.5. Дополнить пунктом 3.2.8 следующего содержания:
«3.2.8.  Решение  о  внесении  изменений  в  ежегодный  план  проведения

плановых проверок принимается руководителем Департамента и утверждается
распоряжением уполномоченного лица администрации города.

Сведения о внесенных в ежегодный план проведения плановых проверок
изменениях направляются в течение трех рабочих дней со дня их внесения в
соответствующий орган  прокуратуры  на  бумажном носителе  (с  приложением
копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о
вручении  либо  в  форме  электронного  документа,  подписанного  электронной
подписью, а также размещаются на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  в
порядке, предусмотренном п. 6 Правил подготовки органами государственного
контроля  (надзора)  и  органами  муниципального  контроля  ежегодных  планов
проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30.06.2010 №489, в течение пяти рабочих дней со дня внесения
изменений.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  общественной  безопасности  и  контроля  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города   С.А.Надсадин